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09- 3akny4yok 3a M3MeHa U1 JOoMoNHyBawe Ha byueToT Ha 09- Konkluzé pér ndryshimin e mjeteve té buxhetit né
2578/1 onwTuHa JonHenn 3a 2016 rognHa 2 2578/1 komunén e Dollnenit pér vitin 2016 2
09- 3akny4yok 3a ynpaByBake Ha notpeba 3a 09- Konkluzé pér drejtimin e nevojés sé rikonstruimit té kino
2578/2 PekoHCTpykuMja Ha MocToedyka KMHO—Cana  BO 2 2578/2 sallés ekzistuese né ndértesén komunale té NJVL-sé 2
onwTuHcKkaTa 3rpaga Ha ENC — JonHeHnn Bo JonHeHu Dollneni né Dollnen me mjete té siguruara nga PRP
co obe3beneHun cpeactaa og MNMP.
Oanyka 3a peanu3auuja Ha NPOEKT 3a PEKOHCTPYKUMja Vendim pér realizimin e projektit pér rikonstruimin e kino
Ha KMHO — cana BO OMnwWTWMHcKaTta 3rpaga Ha EJIC 2 sallés né ndértesén komunale té NJVL-sé Dollnen 2
LonHeHn
09- 3akny4yok 3a roguwiHa nporpama 3a paboTta Ha 09- Konkluzé pér programin vjetor pér puné té pérkthyesit
2578/3  npeBegyBayoT o AnGaHCKM Ha MaKeOOHCKM jasuk U 3 2578/3 nga gjuha shgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas 3
obpaTtHo 3a 2017 roguHa pér vitin 2017.
FoauwHa nporpama 3a paboTa Ha NpeBedyBayoT Of, Programin vjetor pér puné té pérkthyesit nga gjuha
AnbaHCKM Ha Make[oOHCKM jasuk u obpaTtHo 3a 2017 3 shqipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér vitin 3
rognHa 2017.
09- 3akny4yok 3a rogvlHa nporpamMa 3a 3MMCKO 09- Konkluzé pér programin vjetor pér mirémbajtje dimérore
2578/4  oppxXyBate Ha moKanHuTe natuwTa U ynuuM Ha 4 2578/4 té rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e komunés sé 4
TepuTopujaTa Ha onwTuHa [onHeHu 3a cesoHaTa Dollnenit pér vitin 2016/17
2016/2017
FoguwHa nporpamMa 3a 3UMCKO OApXyBawe Ha Program vjetor pér mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe
fiokanHu naTiwTa WM ynMuM Ha TepuTopujaTa Ha 4 rrugicave lokale né territorin e komunés sé Dollnenit pér 4
onwTuHa JonHeHn 3a cesoHaTa 2016/2017 roguHa. vitin 2016/17
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 on 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpaBa (“Cn. BecHuk Ha PM® 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4op
CraTyToT Ha onwTuHa fonHeHun (“‘Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu”
6p.8/05, 04/09 n 02/10 papgoHavanHUK Ha onwTuHa [OrHEHU ro OoHece
CnejHvoT:

3 AKINY Y 0K
3a wu3meHa u gonornHyBake Ha ByeToT Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016
roguHa
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a m3meHa W pgononHyBawe Ha byuetor Ha
onwTnHa JonHenn 3a 2016 rognHa 08-22531/2 poHeceHa oA COBETOT Ha
onwTmHa JonHeHn Ha aeH 28.11.2016 roauHa.
2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo Cryx0OeH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHu.

Bp. 09-2578/1
05.12.2016 rog.

[pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e Buxhetit té komunés sé Dollnenit
pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Buxhetit t&€ komunés
sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-22531/2, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 28.11.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2478/1
05.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bps ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn. BecHuk Ha PM® 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4op
CratytoT Ha onwTunHa [onHenn (‘Cnyxb6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 lpagoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
crnegHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a ynpaByBahe Ha noTpe6a 3a PeKOHCTpyKLMja Ha NOCTOEYKa KUHO —
carna Bo OonwITUHCKaTa 3rpaga Ha EJIC — [lonHeHn Bo [JonHeHu co
o06e36eneHn cpeacta oa MNP
1. Ce npornacysa, Ognyka 3a ynpaByBare Ha notpeba 3a PekoHcTpykuuja Ha
nocToeyka KMHO — cana BO OnwTuHckaTa 3rpaga Ha EJIC — JonHeHun Bo
HonHeHn co obe3benenn cpepctsa of [MMNP 08-22531/3 pgoHecena of
COBETOT Ha onwTrHa [JonHeHn Ha aeH 28.11.2016 roanHa.
2. 3aknyuyokoT ke ce objaBu Bo Crnyx0OeH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.

Bp. 09-2578/2
05.12.2016 rog.

pagoHavanHmk
Bowwe Munowieckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér drejtimin e nevojés sé rikonstruimit té kino sallés ekzistuese né
ndértesén komunale té NJVL-sé Dollneni né Dollnen me mjete té
siguruara nga PRP

1. Shpallet vendim pér drejtimin e nevojés sé rikonstruimit té kino sallés
ekzistuese né ndértesén komunale t& NJVL-sé Dollneni né Dollnen me
mjete té siguruara nga PRP-sé me nr. 08-22531/3, i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 28.11.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2578/2
05.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 8 n 10 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 5/02) a cornacHo uneH 28 ctaB 1 anvHeja
30 1 32 op CratyToT Ha onwTunHa JonHeHu (Cn. MmacHuk Ha onwTuHa JonHeHu
6p. 8/05) n Bp3 ocHoBa Ha uneH 67-a og 3akoHOT 3a rpagewe ( Cn BECHWK Ha
PM 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,187/14, 44/15, 129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16 n 39/16), CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHW Ha
cepHvuaTta ogpxaHa Ha aeH 28.11.2016 rognHa foHece:

OANYKA
3a peanusauuja Ha NPOEKT 3a PeKOHCTPYKLMja Ha KWHO — cana Bo
onwTUHCKaTa 3rpaga Ha EJIC lonHeHu

YneH 1
Co oBaa opJiyka COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn noTBpayBa Aeka uma notpeda
o[, PEKOHCTPYKLUMja Ha NocTojHaTa KMHO — cana BO OMwITUHCKaTa 3rpaga Ha ENC
[onHeHwW, n nctata ke KOpMCTN BO OyHKUMja Ha KynTypHaTa MaHudecTauuja 3a
notpebute Ha pectnBanot ,lMeue AtaHacockun” — [JonHeHW.

YneH 2
MpoekToT ke bByuae peanusmpaH npeky LleHTapoT 3a pa3Boj Ha lNenaroHucKkMoT
NNaHCK1 pernoH co cpeactsa of lNporpamaTa 3a pernoHaneH passoj 3a 2017
roguHa.

YneHn 3
MpoueHeTaTa BpefHOCT Ha MPOEKTOT of cTaB 1 Ha OBOj YNeH u3HecyBa
1.850.000.00 aeHapwu co BkrydeH AB. ®drHaHcuparweTo Ha NpoekToT ke buae
o06e3beneHo co cpeactea of LleHTapoT 3a pa3Boj Ha [lenaroHUCKMOT pPEervoH
npeky Mporpamarta 3a pamMHOMepeH permoHarneH passoj Ha PM 3a 2017 roguHa,
BO BpegHocT of 1.850.000.00 geHapu, a npeocTtaHaTUTe CpeacTBa BO BPEAHOCT
on 50.000 geHapu ke 6Gupgat cConcTBEHO YYECTBO Ha ONWTUHA JOMNHEHN.

YneH 4
OBaa Opgnyka BO cura CO AeHOT Ha AoHecyBaweTo, a ke buae objaBeHa BO
Cnyx6eH rnacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 8 dhe 10 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 5/02), dhe né pajtim
me nenin 28, paragrafi 1, alineja 30 dhe 32 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) dhe né bazé
té nenit 67 nga Ligji pér Ndértim (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 130/09,
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13,
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,187/14, 44/15, 129/15, 217/15,
226/15, 30/16, 31/16 dhe 39/16), Késhilli i Komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 28.11.2016 e solli kété:

VENDIM
Realizimin e projektit pér rikonstruimin e kino sallés, e cila ndodhet
né ndértesén komunale té NJVL-sé Dollnen
Neni 1

Me kété vendim Késhilli i komunés sé Dollnenit vérteton se ka nevojé pér
rikonstruimin e kino sallés ekzistuese né ndértesén komunale té NJVL-sé
Dollnen dhe e njéjta do té shfrytézohet né funksionin e manifestacionit kulturoro
pér nevojate festivalit “Pece Atanasoski” — Dollnen.

Neni 2

Projekti do té realizohet népérmjet t& Qendrés pér Zhvillimin e Regjionit té
Planifikuar té Pellagonisé me mjetet e programit pér Zhvillimin Regjional pér
vitin 2017.

Neni 3

Shuma e vlerésuar e projektit t& paragrafit 1 e kétij neni éshté 1.850.000.00
denaré me TVSH-né e pérfshiré. Financimi i projektit do té sigurohet me mjetet
e Qendrés pér Zhvillimin e Regjionit té Pellagonisé népérmjet té& programit pér
zhvillimin e barabarté regjional pér vitin 2017 né shumé prej 185.000.00
denaréve ndérsa mjetet e mbetura prej 50.000.00 denaréve do té jené
pjesémarrje e veté komunés sé Dollnenit.

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar
té komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 amuHeja 3 op 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHea 4op
CraTyToT Ha onwTuHa fonHeHun (“‘Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 lpagoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
CcnegHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a roguwHa nporpama 3a pa6oTa Ha npeBegyBa4voT oa AnGaHCcKu Ha
MaKeAOHCKM ja3uk u obpatHo 3a 2017 roguHa
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a roguiHa nporpama 3a paboTa Ha npeBefyBavoT
o AnbaHcKku Ha MakeOoOHCKM jasuk u obpaTtHo 3a 2017 roguHa 08-22531/4
[lOHeceHa o1 CoBeTOT Ha onwTnHa [onHeHn Ha aeH 28.11.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0OeH rmacHuK Ha onwTHa JonHeHw.

Bp. 09-2578/3
05.12.2016 rog.

['pagoHavanHmk
Bowe Munoweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér programin vjetor té pérkthyesit nga gjuha shqipe né gjuhén
magedonase dhe anasijelltas pér vitin 2017
1. Shpallet vendim pér programin vjetor té pérkthyesit nga gjuha shqgipen
gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér vitin 2017 me nr. 08-22531/4, i
sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 28.11.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2578/3
05.12.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

roonuwHA NPOITrPAMA
3APABOTA HA NPEBEAYBAYOT O[] AlIBAHCKU HA
MAKEOOHCKWU JA3UK U OBPATHO 3A 2017 TOOMHA

YBOJAEH OEN

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHcKkuTe oapenbu, Kom npousnerysaar o amaHgmaHoT V
op YcraBoT Ha Peny6nuka Makeponuja, uneH 90, ctaB 1 n 2 og 3akoHOT 3a
JlokanHa camoynpaBa (,CnyxbeH BecHuk Ha PM, 6p. 05/02), uneH 11 og
CraTyTOoT Ha onwTuHa [onHeHn — OoHeceH Ha uneH 20.11.2005 kako u Bp3
OCHOBa Ha [MpaBuWnHMKOT 3a cuctemartum3aumja Ha paboTHuTe mecta, CoBeTOT Ha
onwTuHa [onHeHn ja goHecyBa cnegHata MoguwHa nporpama 3a pabota Ha
npesBedyBayoT oA anbaHCcKM Ha MakedoHCKU ja3uk n obpaTtHo 3a 2017 roguHa.

Mmajkn Bo npegBua Oeka CTpyKTypaTa Ha HacerneHWeTo Ha onwTuHaTa

[onHeHn uma xeTeporeH cocTaB, COCTaBeHa Of MOBEKe HaLMOHarHOCTW, Kou
36opyBaaT jas3vk pa3nuyeH o MaKeOOHCKMOT ja3uk, Mery Kou 1 anbaHcKuoT,
npunagHUUMTE Ha OBaa HauUMOHANHOCT MMaaT MOXHOCT Aa ro McKopucTyBaat
CBOETO YCTaBHO M 3aKOHCKO MpaBO [Aa KOMyHMUMpaaT CcO oOpraHuTe Ha
OnwTUHCKaTa 1 ApXXaBHaTa agMUHUCTPaLMja Ha CBOjOT MajuuH jasuk.

[oHeceHaTa opgnyka of cTpaHa Ha CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn 3a
npeBoA Ha OMwTMHCKaTa [AOKyMeHTauuja € [OHeceHa COrMacHO 3aKOHCKM
oapenbu u crtatucTuykiTe nopgatoun 3a OpojoT Ha HaceneHneTo U HWBHOTO
n3jacHyBake Mo HaumoHanHa npunagHocT. OnwTuHa [JonHeHu BKynHO uma 13.
805 xuTenu of kom 26.37 % ce usjacHeTU kako anbaHuum, kou ro 36opysaar
CBOjOT MajuumH anbaHCkM ja3k a Cco Toa Ce CO3JafeHn YCnoBM 3a
crnpoBefyBak-e Ha CMIOMEHATUTE 3aKOHCKW oapeadu.
3akoHcKka ocHoBa:

YctaB Ha PM, 3akoH 3a JlokanHa camoynpaBa, CTaTyToT Ha OnwWTUHAa
[onHeHn ¥ npaBUIMHUKOT 3a cucTematusaumja Ha paboTHMUTE MecTa Ha
onwTtuHa [JonHeHn

PaboTHu 3apaum:
Co uen 3a noycneLHo peanuavpame Ha paboTHUTe 06BpCKU NpeBeayBavoT
v uma crnegHuTe Lenu Ha paboTHOTO MeCTO:
= CnpoBenyBake Ha paboTu n paboTHM 3a4aym Kako NoaapLUKa Ha PYHKLUK of
aenokpyrot Ha OppeneHvMeTo a kou ce ofHecyBaaT Ha npeBoAu of,
MaKe[OHCKV Ha anbaHcku ja3nk n obpaTtHo.

- I'IpeBoq Ha cute aktm Ha CoBeTOoT Ha onuwTuHa D,OJ'IHeHI/I n Ha
rpagoHaqYanHuKoT Ha onwThHa [onHeHu.

= Mo notpeba 1 BpLUEHE Ha CUMYNTaHK NPeBoAM 3a NOTpebUTe Ha opraHnUTe Ha
onwTuHaTa, CoBETOT Ha onwTUHA [JONHEHU U Ha rpafoHaYvYarnHUKoT.

Bp3 ocHoBa Ha paboTHWTE Uenu npeBedyBa4yoT Ce 3a40MKyBa Aa BpLUM
npeBoA Ha KOMMneTHaTa AOKYMeHTauuja og anbGaHCKM Ha MakedOHCKU jasuk U
o6paTHO 3a NoTpebuTte of AENOKPYroT Ha 04AENEHNETO 3a HOPMATUBHO-NPaBHU
paboTu, onwTt paboTu M naBHU AE€jHOCTW, OAAENEeHMeTo 3a obpasoBaHue,
couuvjanHa, deTcka W 3A4paBCTBeHa 3allTUTa, OAAENEHWETO 3a (UHAHCUCKU
npalama, ogaernieHMeTo 3a AaHouM, TakCu HafloMeCcToUM 1 3a ApYrv NPUXoam
Ha onwTuHaTa, ofAeneHneTo 3a ypbaHusam, KoMyHanHW paboTu, 3awTuta Ha
XKMBOTHaTa cpeivHa W npupodaTa, OAAEeNeHUeTO 3a JoKaneH EeKOHOMCKM

PROGRAM VJETOR
PER PUNEN E PERKTHYESIT NGA GJUHA SHQIPE NE GJUHEN
MAQEDONASE DHE ANASJELLTAS PER VITIN 2017
PJESA HYRESE

Né bazé té dispozitave ligjore, té cilat rrjedhin nga amendamenti me nr.
V i Kushtetutés sé Republikés sé& Magedonisé, nenit 90, paragrafi 1 dhe 2
i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (,Gazeta zyrtare e RM-sé, nr. 05/02),
nenit 11 nga Statuti i komunés sé Dollnenit i sjellur mé 20.11.2005 si dhe
né bazé té Rregullores pér sistematizimin e vendeve té punés, Késhilli i
komunés sé Dollnenit e sjell Programin Vjetor vijues pér punén e
pérkthyesit nga gjuha shqgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas pér
vitin 2017.

Duke pasur parasysh se struktura e popullatés sé komunés sé Dollnenit
ka pérbérje heterogjene, e pérbéré nga mé shumé nacionalitete, té cilét
flasin gjuhé té ndryshme nga gjuha magedonase, ndér té cilave edhe
gjuhén shqipe, pérfagésuesit e kétij nacionaliteti kané mundési qé ta
shfrytézojné té drejtén e tyre kushtetuese dhe ligjore gé té komunikojné
me organet e administratés shtetérore dhe komunale né gjuhén e tyre
amtare.

Vendimi i sjellur nga ana e komunés sé Dollnenit pér pérkthimin e
dokumentacionit komunal éshté i sjellur né pérputhje me dispozitat ligjore
dhe té dhénave statistikore pér numrin e banoréve dhe deklarimin e tyre
né bazé nacionale. Komuna e Dollnenit gjithsej ka 13. 805 banoré nga té
cilat 26.37 % jané té deklarur si shqiptarg, té cilét e flasin gjuhén e tyre
amtare dhe me até jané té krijuara kushtet pér zbatimin e dispozitave té
pérmendura ligjore.

Baza ligjore:

Kushtetuta e RM-sé, Ligji pér Vetégeverisje Lokale, Statutit i komunés
sé Dollnenit dhe Rregullorja pér sistematizimin e vendeve té punés né
komunén e Dollnenit.

Detyrat e punés:

Me géllim té realizimit sa mé té suksesshém té obligimeve pér puné
pérkthyesi né vendin e punés sé tij i ka kéto géllime:
= Zbatime i detyrave té punés si dhe pérkrahje né funksionet nga

fushéveprimi i departamentit, e té cilat kané té b&jné me pérkthime nga

gjuha shgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas.

= Pérkthim i té gjitha akteve té& Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit dhe té
prefektit t&¢ komunés sé Dollnenit.

= Sipas nevojés realizimin e pérkthimeve simultane pér nevojat e
organeve té komunés, Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit dhe té prefektit.

Né bazé té qgélimeve pér puné pérkthyesi detyrohet té béj
pérkthimin e téré té dokumentacionit nga gjuha shgipe né gjuhén
magedonase dhe anasjelltas pér nevojat e fushéveprimit té
departamentit pér ¢céshtje normativo-juridike, ¢éshtje té pérgjithshme
dhe veprimtari juridike, departamentit pér arsim, mbrojtjes sociale dhe
shéndetésore pér fémijé, departamentit pér c¢éshtje financiare,
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pa3Boj, oaAeneHNeTo 3a MHCNEKUMCKM Haa3op, OAAENEeHNeTo 3a ynpaByBaHe Co

YOBEYKUTE Pecypcu W OpyrM opraHn U Tena v camaTta agMuHUCTpauuja Ha

onwTnHa JonHeHw.

MABHW PABOTHU AOJIMKXHOCTMU:

% Bplerwe Ha npeBod Ha LenokynHaTa AoKymeHTauuja on anbaHcku Ha

MaKeOOoHCKM jasuk 1 obpaTHo;

Bpwere Ha cumynTaH NpeBoA Ha CefHVMUMTE Ha COBETOT Ha OnwWTMHA

[onHeHnwn, komucunTe 1 paboTHuTe Tena, ko npounsnerysaat Bo CoBeTOT Ha

onwTMHaTa

Bpwere Ha npeBos Ha anbaHCkM ja3uk Ha CnyxOGeHWOT rnacHuK Ha

onwTuHa [JonHeHw;

Bpwere Ha npeeoau npu MUCMEHa KOpecrnoHAeHuMja Co opraHute Ha

LeHTpanHara BnacT v apyrute onwtuHn Bo Peny6nvka MakenoHuja;

“ Bpluere Ha cumynTaH nNpeeof 3a NoTpebuTe Ha OMLWTUHCKOTO PakoBOACTBO
1 OnwTMHCKaTa agMUHMCTpaumMja BO KOPECMOHAEeHUMjaTa CoO opraHuTe Ha
LieHTpanHara BnacT v apyrmte onwTuHu Bo Penybnuka MakegoHuja, kako un
CTpaHCKMTE NpeTCcTaBHULWITBA, ambacaau u Apxasu;

« Bpwwu cumynTaH npesod Ha nrneHapHute cegHuum Ha CoBeToT Ha onwTuHA

[onHeHn,

Bpwerwe Ha npeeoan Ha aktute (OANYyKW,
[oHeceHn of cTpaHa Ha CoBeTOoT Ha onwITMHATA;
MpaBn nekTypa Ha KoMmMmneTHaTa npeBefdeHa [AOKyMeHTauuja oA
onITUHCKaTa agMUHWUCTPauMja u CnyxOeHMOT rhacHMK Ha OonwTuHa
[onHeHy;

Ycnoswu 3a pa6orta

OnwTunHa [lonHeHn pacnonara CoO COOABETHWN 3aKOHCKM YCIIOBM U NMPOCTOP

3a LIeNToCHO 3aKOHCKO CrpoBeAyBake Ha paboTHUTE 3adauyvm 3a npeseaysad, u

ucrata Mokpaj OCHOBHMOT MPEBOA pacrnonara n Co TeEXHWYKa OMPEeMEHOCT 3a

cnpoBefyBame Ha CMMyNnTaH NpesoA — kabvHa 3a NpeBoan Ha CUTe HMBOA Ha
npeBoA (CeAHVUM Ha COBETOT, pasHu npujatencku cpeadu, generaumm v ap.)

MpeTtcepaten Ha CoseToT

Ha onwTtnHa JonHern

XyceunH XacaHOBMK

X3

*

X3

*

X3

*

X3

*

3aknyvouun, nodpan6bm....)

X3

*

departamentit pér tatime, taksa dhe kompensime dhe pér té ardhura

tiera t& komunés, departamentit pér urbanizém, ¢éshtje komunale,

mbrojtjes s& mijedisit jetésor dhe natyrés, departamentit pér zhvillim
lokal, departamentit pér mbikéqgyrje inspektive, departamentit pér
administrimin me-

burime njerézore dhe organeve dhe trupeve tjera si dhe veté

administratés sé komunés sé Dollnenit.

DETYRIME KRYESORE PER PUNE:

“ Kryerja e pérkthimit t& dokumentacionit té térésishém nga gjuha
shqgipe né gjuhén magedonase dhe anasjelltas;

« Kryerja e pérkthimit simultan né seancat e Késhillit t¢ komunés sé
Dollnenit, komisioneve dhe trupave punuese, té cilét rrjiedhin nga
Késhilli i komunés.

% Realizimi i pérkthimit t& Buletinit zyrtar t& komunés sé Dollnenit;

“ Realizimi i pérkthimeve gjaté korrespondencés me shkrim me
organet e pushtetit gendror dhe komunave tjera né Republikén e
Magedonisé si dhe pérfagésive té huaja, ambasadave dhe
shteteve;

« Realizon pérkthim simultan té seancave plenare t& komunés sé
Dollnenit.

“ Realizimi i pérkthimit t& akteve (vendime, konkluza, lévdata....) té
sjellura nga ana e Késhillit t&¢ komunés;

«Lekturon téré dokumentacionin e pérkthyer té administratés
komunale dhe Buletinit zyrtar t& komunés sé Dollnenit;

Kushte pér puné
Komuna e Dollnenit ka né posedimin kushte dhe hapésiré té

pérshtatshme pér realizimin e térésishém ligjor té detyrave pér puné

té pérkthyesit dhe e njéjta krahas pérkthimit elementar posedon edhe
pajisje teknike pér realizimin e pérkthimit simultan—kabiné pér
pérkthime né té gjitha nivelet pér pérkthim (seanca té Késhillit, takime
té ndryshme migésore, delegacione etj.)

Kryetar i Késhilli

té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpasa (‘Cn. BecHuk Ha PM® 6p.5/02) n unen 62ctaB 1 anuHeja 4opf
CratyToT Ha onwTuHa [onHeHn (“CnyxbGeH rmacHuk Ha onwTuHa [donHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 papgoHavanHUK Ha onwTuHa [ONHEHU ro JoHece
CnefHuoT:

3 AKNDY 4Yo0K
3a roguwHa nporpama 3a 3MMCKO oApXyBake Ha NnoKanHuTe natuiuTa u

ynuum Ha TepuTopujaTa Ha onwTuHa [lonHeHu 3a ce3oHaTa 2016/2017
1.Ce npornacyea, Oanyka 3a roguliHa nporpama 3a 3MMCKO oApXyBawe Ha

nokanHWTe maTuwTa U ynMuM Ha TepuTopujata Ha onwTuHa [onHeHu 3a

ce3oHata 2016/2017 co 08-22531/5 poHeceHa o COBETOT Ha OMNWTUHA
LonHeHn Ha aeH 28.11.2016 roanHa.
2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2578/4
05.12.2016 roa.

"pagoHavanHmk
Bowwe MunoLiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér programin vjetor pér mirémbajtje dimérore té rrugéve dhe

rrugicave lokale né territorin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016/17
1. Shpallet vendim pér programin vjetor pér mirémbajtie dimérore té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e komunés sé Dollnenit pér vitin
2016/17 me nr. 08-22531/5, i sjellur nga ana e Késhillit t& komunés sé
Dollnenit mé datén 28.11.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekti
Boshe Millosheski

Nr. 09-2578/4
05.12.2016

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4ka 6 of 3aKOHOT 3a flokanHa camoynpasa
(""Cn. BecHuk Ha PM™*6p. 5/02), uneH 14 ctaB 8 og 3akoHOT 3a jaBHU naTuwTa
(""Cn. BecHuk Ha PM™"6p.84/08) namenun n gononHyeawe 6p. 51/2009, 52/2009,
114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14,
166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 n unen 28 ctaB 1 Todka 12 on
CratyToT Ha onwTuHa JonHeHu (" Cn. rnacHuk Ha onwTuHa JonHeHn 6p.8/05),
CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHM Ha cefgHuuaTta ogpxaHa Ha aeH 28.11.2016
rogvHa foHece:

NMPOTPAMA
3a 3UMCKO ofpXXyBahse Ha NoKallHM naTuiuTa U ynuum Ha TepuTopujaTta Ha

Né bazé té nenit 36 alineja 1 pika 6 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr 5/02), neni 14 alineja 8 nga
Ligji pér Rrugé Publike (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 84/08) dhe
neni 28 alineja 1 pika 12 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit,, nr. 8/05, Késhilli i
Komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé daté 28.11.2016 e
solli kété:

PROGRAM
Pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin
e komunés sé Dollnenit pér sezonin 2016/2017
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onwTuHa [lonHeHu, 3a ce3oHaTa 2016/2017

1.Llen Ha MNporpamaTta

2.06eM, AMHaMUKa U HUBO Ha OOpPXKyBake

3.0OpraHu3auncka nocTtaBeHOCT Ha crnykbaTa 3a 3vMMCKO ofpXKyBame Ha
06BpCKU Ha y4YecHUUUTE

3.1 MNpeTnpujaTne Ha koe ke My buae noBepeHa pabortaTta

3.2 CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn

3.3 EanHuuara Ha nokanHa camoynpasa

3.4 HagsopeH opraH

3.5 [pyru yyecHnum

4.Mpunosau:

4.1 lMpernes Ha NPUOPUTETHOTO YACTEHE HA NOKANHUTE NaTULLTa U ynuum

BOBE[

3UMCKOTO OfpXKyBate Ha MOoKarHUTe MaTuliTa U ynuuu Ha Teputopujata Ha
onwTuHa [JoNHEeHU e of ronemMo 3Hayewe 3a XWUTenuTe of CUTe HacerieHu MecTa,
6uaejkn co UCTOTO Ce OBO3MOXYBA HempeyveH MPOTOK Ha CoobpakajoT BO 3MMCKM
YCrNoBM, @ Toa € HEeOonxo4HO 3a HOpPMarnHO (YHKLMOHMpakwe Ha cute obnactu of
XKMBOTOT Ha XWUTenuTe of onwTuHaTa.

BpemeHcknTe Hemoroay BO 3MMCKVMOT nepuog of rogvHaTta ce Hajuecta npuymHa
3a HapyllyBake Ha HOPMamnHUOT NPOTOK Ha coobpakaj, ocobeHo nMpu HecoodBeTHa
NnoAroToBKa Ha HaAeXHUTe OpraHu.

3a peanusauuvja Ha oBaa [porpama HeonxodHo € Aa ce 06e3bean oAroBOpPeH
OfHOC Of CWUTe HaasieXHW opraHu, a ocobeHo of onwThHaTa, Co LTO ke ce
0BO3MOXaT nmonpudatnveu ycrnosu 3a coobpakajoT M pauuoHanHO U eKOHOMUYHO
nsspuyBawe Ha [lporpamarta. OcobeHo e 3HayajHO Toa WTO Ke ce co3gagar
noTpeGHMTe YCroBM 3a Henpe4eHo oOABKNBaHE Ha CTOMAHCKUTE U APYTN A€jHOCTU.

1. Uen Ha MNMporpamaTta

Mporpamata uma 3a uen Aa nNpeaBuay ycroBu 3a edyKacHO CnpoBedyBake Ha

3MMCKOTO OJpXYyBatb€ Ha JloKarnHuTe naTviwTa M ynuuu Ha Teputopujata Ha

onwTunHa [JonHeHn npeky:

odpegyBate Ha 06emMOoT Ha paboTa M HMBOTO Ha UWCTEHE HA CHEroT U

rofiomMpasvumTe of KONOBO3HWUTE NMOBPLUUHY;

neduHnpare Ha paboTuTe 1 3aoMmKeHnjaTa Ha yYecHUUMTE BO peanusauujaTa Ha

oBaa [Nporpama;

* neduHMpare Ha 06BPCKUTE Ha CUTE yYecHULUM BO peanusauuja Ha MNporpamara.

2.06eM, AMHaMMUKa M HUBO Ha OApXyBaHe

2.1. O6em Ha oapxyBake

TprHyBajkn of ocHoBHaTa uen Ha [porpamaTta, ¢usuykmotr obem Ha pabotute e

YTBPAEH COMMAacHO npuopuTETOT 3a ocrnocobyBake Ha KOMoBo3WTe 3a

hyHKLMOHMpPatkbe Ha coobpakajoT u Toa:

fioKarnHu naTuwTa v ynuum no cooaBeTEH NPUOPUTET, MO TWUM Ha KOMOBO3 MO KOj ce

oaBuBa coobpakajoT, BUTanHW fokanHyu natuwta v ynuuy (o4 nokaneH nat wunu

ynuua fo o6jekToT) Ao 06jekTn une yHKUMOHMPake € Of BUTAmHO 3Hayeke 3a
onwTuHaTa.

2.2. HuBo 1 AMHaMKKa Ha oApXXyBaHte

PacuncTyBame Ha KONOBO3HWTE NMOBPLUMHM CE BPLUW MO CHIeAHNOT NPUOPUTET:

- NOKanHu naTuwTa U ynuuM og NpB NpUopuTeT, MO Koj ce oaBMBa coobpakajoT no
acanTupaH KoroBo3 U KOH 0GjeKTU KoM Ce Of BUTANHO 3HaYeHe 3a onwTuHaTa;

- NOKarnHu naTuLiTa 1 ynuum of BTOP NPUOPUTET, MO KOj Ce ofBMBa coobpakajoT no
TaMMOHWMPaH UNu 3eMjeH KOnoBo3.

OpcTpaHyBakeTo Ha MOAMP3HATMLUMTE BO YCMOBM KOra Hema BPHEXW ce BpLuM No
NpPUOPWUTETOT Ha NOKaNHWOT NaT Unu ynuua ro Koj ce oABvBa coobpakajoT.

[exypcTtBoTO Ce 06e36eyBa KOHTUHYMPAHO BO 3UMCKUOT NEpPUOA.

OproBopHUTEe AeXypHM paboTHUUM oAapXyBaaT KOHTakTM co cute cybjektu, ja
cnposefysaat [porpamata u gaeaaT NOTPeOHM MHMOPMALWMM Ha HaanexHuTe
cybjeKTn v rparaHu.

[exypcTBOTO ro cnposeayBaaT BpaboTeHuTe of NPeTnpujaTMeTo Ha koe ke My bupat
[oBepeHn paboTuTe, Co CBOjaTa aHraxupaHa MexaHusaumja u paboTHa cuna, u Toa
crnopeq, NpMopuTeTHOCTa oapeaeHa co osaa [porpama.

JlokanHute natTuwTa M ynuuu Of MpB npuopuTeT ke 6uaat ocnocobeHn 3a
hyHKLMOHMPatbe Ha coobpakajoT BO 3UMCKM ycnoBu HajaouHa Ao 06,30 yacot unu
3a HajmMHory Ao 5 (neT) Yaca No NPeCcTaHOKOT Ha BPHEXMUTE Of CHer.

JlokanHuTe natuwTa 1 ynuum of BTOp NpUopuTeT Ke ce ocnocobysaat 3a 12-24 yaca
Mo 0cnocobyBarETO Ha NOKANHUTE NaTULLITa U YNULM Of, NPB NPUOPUTET.

MpennpujatneTo Ha koe My e AoBepeHa paboTaTa 3a 3MMCKO OApXyBame Ha
nokanHuTe naTvwTa U ynuumM Ha Teputopujata Ha onwTuHa [onHeHw, Tpeba Aa
pacrionara MMHUMYM CO crieiHaTa MexaHu3aumja un pabotHa cuna:

- e[leH KaMUOH CO HOX 33 YNCTEHEe Ha CHETOT; U

- net BpaboTteHn (paboTHULN).

[okonky e noTpebHO fa ce BKIy4YM M Apyra MexaHusauuja, Toa o BpLUK
npegnpujaTMeTo Ha Koe My e JoBepeHa paboTaTta, Mo NpeaxoaHa COrnmacHoCT of
Ha[30PHWOT OpraH, a no Hanor Ha HapayaTenoT.

3. OpraHusauucka NOCTaBEHOCT Ha cnyxbaTta 3a 3MMCKO oppXyBawe |

06BpCKM Ha yYecHULMUTe

Ha noppadvjeto Ha onwTtuHa [onHeHu, cnyx6aTa 3a 3MMCKO OApXyBake ja

1. Qéllimi i programit

2. Véllimi, dinamika dhe niveli i mirémbajtjes

3. Vendosja organizative e shérbimit pér mirémbajtien dimérore dhe
detyrimet e pjesémarrésve

3.1 Ndérmarrje, té cilés do t'i besohet puna.

3.2 Késhilli i komunés sé Dollnenit

3.3 Njésia e Vetégeverisjes Lokale

3.4 Organi mbikéqyrés

3.5 Pjesémarrés tjeré

4. Shtojca

4.1 Pasqyré prioritare pér pastrimin rrugéve dhe rrugicave lokale.

HYRJE
Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe rrugicave né territorin e komunés sé

Dollnenit ésht¢ me njé réndésie té madhe pér banorét e té gjithé

vendbanimeve té banuara, sepse se me té njéjtén mundésohet zhvillimi i

pandérpreré i komunikacionit né kushte dimérore duke ditur se kjo éshté e

nevojshme pér funksionimin normal né té gjitha Iémité e jetés sé banoréve

té komunés.

Fatkegésité natyrore né periudhén dimérore té vitit jané shkaku mé i
shpeshté pér prishjen e zhvillimit normal né komunikacion, sidomos né
kushte té pérgatitjes jo pérkatése té organeve kompetente.

Pér realizimin e kétij programi éshté e patjetérsueshme éshté té
sigurohet njé sjellje pérgjegjésie nga té gjitha organet kompetente, sidomos
té atyre t& komunés me cka do t& mundésohen kushte mé té pranueshme
pér trafikun dhe zbatimin efikas dhe racional t& programit. Me réndési éshté
se do té krijohen kushtet e nevojshme pér zhvillimin e pandérpreré té
veprimtarive dhe aktiviteteve ekonomike
1. Qéllimi i programit

Programi ka pér géllim té parashikojé kushtet pér zbatimin efikas té
mirémbajtjes dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
komunés sé Dollnenit népérmjet:

o Caktimit té véllimit pér puné dhe nivelit té& pastrimit t& borés dhe ngricave
nga sipérfaget e korsive.

o Definimit t& punéve dhe detyrimeve té pjesémarrésve né realizimin e kétij
Programi;

Definimi i detyrimeve té té gjitha pjesémarrésve né realizimin e programit
2. Véllimi, dinamika dhe niveli i mirémbajtjes
2.1 Véllimi i mirémbajtjes

Duke u nisur nga géllimi themelor i programit, véllimi fizik i punéve éshté
i caktuar né pajtim me prioritetet pér aftésimin e korsive pér funksionimin e
trafikut edhe até:

Rrugét dhe rrugicat lokale sipas prioritetit pérkatés, sipas tipit té korsisé, né

té cilén zhvillohet komunikacioni, rrugé dhe rrugica vitale lokale (nga rruga

lokale ose rrugicé deri te objekti) afér objekteve, funksionimi i té ciléve
éshté me réndési vitale-jetésore pér komunén.

2.2 Niveli dhe dinamika e mirémbajtjes

Pastrimi i sipérfageve té korsive do té béhet sipas prioritetit vijues:

- Rrugé dhe rrugicé lokale me prioritet parésor, né té cilét zhvillohet trafiku
né korsi té asfaltuara dhe drejt objekteve gé jané me réndési vitale pér
komunén;

- Rrugé dhe rrugicé lokale té prioritetit té& dyté&, né té cilét zhvillohet trafiku,
né rrugé té tamponuar ose me dhe.

Pastrimi i ngricave né kushte kur nuk ka té reshura kryhet sipas prioritetit té

rrugés lokale ose rrugicés, né té cilén zhvillohet komunikacioni.

Kujdestaria sigurohet me kontinuitet né periudhén dimérore.

Punétorét pérgjegjés kujdestaré mbajné kontakte me té gjitha subjektet, e

zbatojné programin dhe japin informata té nevojshme subjekteve pérgjegjés

dhe gytetaréve.

Kujdestariné e zbatojné té punésuarit e ndérmarrjes, té cilés do ti
besohen punét me angazhimin e saj mekanik dhe fuginé punétore edhe
até sipas prioritetit t& caktuar me kété Program.

Rrugé dhe rrugicat lokale té prioritetit t&¢ paré do té aftésohen pér
funksionimin e trafikut né kushte dimérore mé sé voni deri 06,30 ora ose mé
tepér 5 oréve pas pushimit té té reshurave nga bora.

Rrugét dhe rrugicat lokale té prioritetit té& dyté do té aftésohen pér 12-24 oré

pas aftésimit té rrugéve dhe rrugicave lokale me prioritet té paré.

Ndérmarrja, té cilés i éshté besuar detyra pér mirémbajtjen dimérore té

rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e komunés sé Dollnenit duhet té

disponojé minimum me mekanizimin dhe fuginé punétore si vijon:

- Njé kamion me brisk pér pastrimin e borés dhe

- Pesé té punésuar (punétoré)

Nése éshté e nevojshme, té kycet edhe mekanizim tjetér. Até e bén ndérmarrja,
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opraHusupa EgvHuuata Ha nokanHa camoynpasa — [JOMHEeHW, Kako HocuTen Ha

cute paboTn M aKTMBHOCTM KOM Ce OfHeCyBaaT Ha LIeMOKYNHOTO (DYHKLIMOHMPaHe

Ha uctarta.

Mpeky cBOjOT HaA30peH opraH ja cnegu peanusauuwjata Ha [lNporpamarta u u3gasa
Hanosu 3a paboTa.

CornacHo 3akoHOT 3a jaBHM HabaBkM ce oppedyBa npednpujatne koe Ke ja
cnpoBefyBa [lporpamata u ke ocTBapyBa copaboTka CO cuTe Apyru cybjektu
3a[10IKeHM 3a CnpoBeayBak-e Ha ucraTta.

DyHKUMOHUPaHETO Ha cnyxbaTta 3a 3MMCKO OfpXKyBare Ce OCTBapyBa CO criegHata
opraHusaumcka nocTaBeHoCT:

3.1. NpeTnpujaTre Ha Koe ke My Gupat goBepeHun paboTute

MpeTnpujatueto Ha koe ke My 6wupat fosepeHn paboTuTe dopmupa Teno 3a
opraHusupare 1 pakoBofeHe Ha cryxbaTa 3a 3uMcko ogpxyBawe. TenoTo ja
crnean peanusauvjata Ha osaa [lporpama u 3aefHO co CTpyyHaTa cnyxba
oAnyyyBa 3a npe3emame Ha NoTpebHN akTUBHOCTH

3a crpaByBakbe co npobnemuTe NPean3BUKaHN Of BPEMEHCKUTE HENPUIMKK.

MpeTnpujaTneTo rm Ma crnegHUTe 3adormKeHunja:

- OpraHvavpa HenpekuHaTo 24 YacOBHO AEXYPCTBO BO TEKOT Ha LENUOT 3UMCKM

nepvoga;

CO creuyjanHa malumHa, onpema M paboTHa paka BpLUM YNCTEHE Ha CHEroT u

nocunyBare Ha NecoK-pun3sna Ha KOrMoBO3HUTE NMOBPLUUHY;

- MawwuHaTa u gpyrata notpebHa onpema ja ogpxysBa BO MCMpaBHa cocTojba 3a
AejcTByBae BO 3MMCKU YCIOBY;

- BOAM KOMNMeTHa AOKyMeHTauuja 3a paboTaTta Ha cnyxbaTa 3a 3MMCKO OApXKyBaH-€;

- PEAOBHO M HaBpPeMEHO ro WMHAOPMMPa HapayaTenoT W Hag3opHMOT OpraH 3a

paboTaTa Ha cnyxbaTa 3a 3MMCKO OApPXYyBaH€;

CeKojAHEBHO M3roTByBa M [JOCTaByBa MW3BellTaum 3a wu3sBpleHaTa pabota Ha

cnyxbaTta 3a 3MMCKO oapXyBawe A0 HapadaTenot, PLIYK-Tpunen n nogpayHoTo

oaaeneHve Ha MMHUCTEPCTBOTO 3a BHaTpeLLHN paboTu;

opraHusupa pefoBHO AeXypPCTBO co NoTpebHa onpema n anaT, pe3epBHU AenoBu 1

CTPYy4YeH kagap co uen obesbeaysare UCNPaABHOCT HA MexXaHu3aumjaTa u ycneLHo

fejcTByBarbe Ha cnyxbaTa 3a 3MMCKO OfpXYyBak-e;

3a ce3oHaTa 2016/2017 rogvnHa BO JOBOJSIHWM KOMUYMHU Aa 0obe3bean necok-puana

3a NocunyBake Ha KONMOBO3HWUTE MOBPLLUHM.

3.2. CoBeTOT Ha onwTnHa [onHeHn

- ja ycojyBa oBaa [Nporpama; n

- TO KOHTPONMpa M3BPLLYBaH-€TO Ha oBaa [1porpama.

3.3. EaMHuuaTa Ha noknaHa camoynpaBsa

MM KOOpPAMHMPA aKTUBHOCTUTE Ha CUTE 3a40rmKeHn cybjekTn BO M3BPLLYBaHETO Ha

3apaunte o lNMporpamara;

npeky nokanHuTe cpeacTea 3a jaBHO MHOPMUPaHe U MECHUTE 3aedHUUM BpLUK

nHdopMupame 3a pabotarta Ha cnyxbarta 3a 3MMCKO OapXKyBaH-€.

3.4. Hap3opeH opraH

HapasopHWOT opraH ro onpeaenysa HOCUTENOT Ha paboTuTe CO peLleHne Co Koe v

onpegenysa paboTHWTe 3ajaun npu peanusaunjata Ha [porpamata 3a

opraHusupamwe U YHKUMOHMpawe Ha crnyxbaTa 3a 3MMCKO OApXyBahe Ha
nogpadjeto Ha onwTnHa [JonHeHn 3a ce3oHata 2016/2017 roamHa.

Hapa3opHWoT opraH rv BpLv cnegHute pabotu:

ja cnepn paboTaTa Ha M3BPLUMTENOT Ha paboTuTe M 3a Toa M3roTBYBa KOMMMNETHa

TEeXHUYKa [IOKyMeHTaumja;

BPLUM KOOPAMHaUMja co opraHuTe v Tenarta Ha CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHu, co

PUYK-Mpunen, nogpayHoTo opaeneHne Ha MUHUCTEPCTBOTO 3a BHATPELLHU

paboTu 1 Apyrn y4ecHUUM, NnpeTnpujaTyja, 3aeqHuuUmM U rparaHm;

- [aBa Haror 3a paboTa Ha npeTnpujaTMeTo Ha Koe My Ce AoBepeHn paboTuTe;

BPWK W Apyrn paboTn u paboTHM 3adaum BO Bpcka CO peanu3aumjata Ha

Mporpamara.

3.5. Apyru yyecHuum

3.5.1. MogpayHoTo oppeneHve Ha MUHWCTEPCTBOTO 3a BHATPELUHM paboTu ro

KOHTponupa 1 perynupa coobpakajor BO HOBOHacTaHaTUTe CoCTojou Ha

pervoHanHuTe u nokanHutTe naTuwTa BO OnwTuHa [lonHeHu u cekoraw ke Guae

HermocpedHa Bpcka CO cuTe 3adormkeHW cybjekT Kako Ou ce OBO3MOXMIIO

HemnpeyeHo YNCTEeHE Ha UCTUTe.

3.5.2. HagnexHuoT OnWTMHCKA OpraH 3a KOMyHanHu pabotu ce rpuxu 3a
cnpoBefyBarwe Ha Opanykata 3a ofpXyBate Ha KOMyHaneH pef Ha noppavjeto Ha
onwTuHa [onHeHn, BO [enoT Ha OTCTpaHyBake Ha CHEroT W MpasoT, npeky
MNHCNEKLMCKUTE CIYXOW.

3.5.3. [IpxaBHMOT xmapomeTeopornowkn 3asog npeky PLIYK-TMpunen goctasysa
M3BeLTan (QHEBHW, TPUAHEBHW, HEAENHU U MECEeYHW) 3a BPEMEHCKUTE YCMOBU [0
onwTuHa [lonHeHn, NpeTnpujaTMeTo Ha koe My e AoBepeHa paboTaTta 1 Haa3opoT.

3.5.4. MNoppayHoTo oppenenve Ha ,EBH“-ALl Ckonje M npe3ema noTpebHute
MEPKM 32 YNCTEHE Ha CHEroT 0 HaABOPELLHUTE eneKTPoMHCTanaumm.

3.5.5. MNoppayHoTo ogaeneHve Ha ~"MakenoHcku TenekoMmyHukaumm ALl Ckonje v
npesema noTpebHNTe MepkM 3a YUCTere Ha CHeroT o HagsosHuTe TT ypeaun u
MHCTanauum.

pas pélgimit paraprak té organit mbikéqyrés dhe me urdhér té porositésit

(komintentit).

3. Vendosja organizative e shérbimit pér
pjesémarrésve
Né territorin e komunés sé Dollnenit, shérbimin pér mirémbajtien dimérore e

organizon NJVL-Dollnen, si bartése e té gjitha punéve dhe aktiviteteve punuese,

gé kané té béjné me funksionimin térésor té programit.

Népérmjet organit t& vet mbikéqyrés e ndjek realizimin e Programit dhe jep

urdhra pér puné.

Né pajtim me Ligjin pér furnizime publike caktohet ndérmarrje gé do ta
zbatojé programin dhe do té béje bashképunimin me gjitha subjektet tjera té
detyruara pér realizimin e programit té njéjté.

Funksionimi i shérbimit pér mirémbajtjen dimérore realizohet me kété vendosje
vijuese organizative:

3.1 Ndérmarrja gé do t’i besohen punét

Ndérmarrjes, gé do t'i besohen punét formon trup pér organizimin dhe drejtimin

e shérbimit pér mirémbajtje dimérore. Trupi e ndjek realizimin e kétij programi

dhe bashkérisht me shérbimin profesional vendos pér marrjen e aktiviteteve té

duhura pér tejkalimin e problemeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore.

Ndérmarrja i ka kéto detyrime vijuese:

- Organizon kujdestari t& pandérpreré 24 oréshe gjaté téré periudhés dimérore.

- Me makiné speciale, pajisjet dhe me puné dore bén pastrimin e borés dhe bén
shtresimin me zhavorr né sipérfaget e korsive;

- Makinén dhe pérgatitien tjetér t& nevojshme e mban né gjendje pune pér
veprim né kushte dimérore;

- Mban komplet dokumentacionin pér punén e shérbimit pér mirémbajtien
dimérore;

- Rregullisht dhe né kohé e informon porositésin dhe organin mbikéqyrés pér
punén e shérbimit pér mirémbajtje dimérore;

- Cdo dité pérgatit dhe dorézon raporte pér punén e kryer té€ shérbimit pér
mirémbajtje dimérore deri te porositési, QRDK-Prilep dhe departamenti
Rajonal i Ministrisé pér Puné té Brendshme;

- Organizon kujdestari té rregullt me pajisje dhe mjete té nevojshme

- mekanizim dhe mjete té duhura, pjesé rezerve dhe kuadér profesional me
géllim té sigurimit té pérgatities pér puné té mekanizimit dhe veprimit té
suksesshém té shérbimit pér mirémbajtje dimérore;

Pér sezonin 2016/2017 né sasi té mjaftueshme té sigurojé réré pér shtresimin e

sipérfageve té korsive.

3.2 Késhilli i komunés sé Dollnenit

E miraton kété Program;

E kontrollon realizimin e kétij programi.

3.3 Njésia e vetéqeverisjes lokale

| koordinon aktivitetet e té gjitha subjekteve té obliguar né kryerjen e detyrave té

programit.

Népérmjet mjeteve lokale té informimit publik dhe bashkésive lokale bén

informimin pér punén e shérbimit pér mirémbajtje dimérore.

3.4 Organi mbikéqyrés

Organi mbikéqyrés e cakton bartésin e punéve me vendim, me té cilin i
cakton detyrat e punés gjaté realizimit t&é programit pér organizim dhe
funksionimin e shérbimit pér mirémbajtje dimérore né territorin e komunés sé

Dollnenit pér sezonin 2016-2017.

Organi mbikéqyrés i kryen kéto detyra:

E ndjek punén e realizuesit t¢ punéve dhe pér até pérgatit komplet

dokumentacion teknik.

Bén koordinimin me organet dhe trupat e késhillit t¢ komunés sé Dollnenit me

QRDK-Prilep, njésiné regjionale té Ministrisé pér Puné té Brendshme dhe

pjesémarrés tjeré, ndérmarrje, bashkési dhe qytetaré;

| jep urdhér pér puné ndérmarrjes, sé cilés i jané besuar punét;

Bén edhe puné dhe detyra pune tjera né lidhje me realizimin e programit.

3.5 Pjesémarrés tjeré

3.5.1 Departamenti rajonal i njésisé pér Puné té Brendshme e kontrollon dhe

rregullon trafikun né gjendjet e porsakrijuara né rrugét regjionale dhe lokale né

komunén e Dollnenit dhe ¢cdoheré do té jeté né lidhje té drejtpérdrejté me gjitha

subjektet e obliguar gé t& mundésohet pastrimi i

pandérpreré i té njéjtave.

3.5.2 Organi kompetent i komunés pér puné komunale kujdeset pér zbatimin e

vendimit pér mirémbajtjen e rendit komunal né territorin e komunés sé Dollnenit,

né pjesén e largimit t& borés dhe akullit népérmjet shérbimeve té inspektoratit.

3.5.3 Enti hidrometeorologjik shtetéror népérmjet QRDK-Prilep dorézon raporte

(ditore, treditore, javore dhe mujore) pér kushtet kohore deri né komunén e

Dollnenit, ndérmarrjen, té cilés i éshté besuar puna dhe mbikéqyrja.

3.5.4 Sektori rajonal i EEM-EVN” SHA Shkup i merr masat e nevojshme pér

pastrimin e borés nga elektroinstalimet e jashtme.

mbajtjen dhe detyrimet e
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3.5.6. MpeTnpujatujata 1 3aegHUMUMTE YUK OTBOPEHU OBjeKTM U npocTopun ce
KOpUCTaT Of CTpaHa Ha rparaHute (yunnuiita, ambynaHTW, XenesHUYKM NPeMUHW,
BEeH3MHCKU Nymnu, rpobuLuTa U cnnyHKn objekTn) npesemaat 6p3n 1 edmnkacHN MepKn
3a OTCTpaHyBatbe Ha CHEroT 1 NOAMP3HAaTULMTE Of 0BUE 06jeKTU U NPOCTOpUN.

3.5.7.

MpeTnpwjatujata,

3aegHMUMTE  U”

rparaHuTe-concTBeHnUH,

O[IHOCHO

KOPWUCHWLUM Ha AEenOBHW 3rpagu v OEenoBHWU MPOCTOPUM (CTOKOBHM KyKW, OyKaHW,
npodaBHMUM, pecTtopaHu M cr. objeKkTn) npesemaaTr Mepku 3a OTCTpaHyBake Ha

CHEroT 1 NoAgMp3HaTULMTE o Npes oBue 06jekTu.

3.5.8. 'pafaHuTe ro YncTaT CHEroT U nogmMps3HaTvMuaTta of natekuTe v npuoauTe

npen ceonte AOMOBU.

3a cuTe OHWe KoM Hema Aa v u3BpLUyBaaT notpebHuTe paboTu ke ce nocranysa
cnopes Opnykata 3a KOMyHarneH pea.
4. TMpernea Ha NPUOPUTETHOTO YUCTEHE HA STOKANMHWUTE NaTMLITa U YIULM

31MCKOTO OApXyBate Ha JOKMaHWTe natvwTa U ynuuu Ha Teputopujata Ha
onwTuHa [lonHeHn kou He ce npeasuaeHn co osaa lMNporpama ke ce BpwU camo BO
UCKITy4MTESTHM CriydYaeBm 1 co noceGeH Hanor og HapavaTernor.

i IIpuopureT u onuc Ha Ipuopurer | Bkynn
8 Bua na JeJHHIATA " olull
f AeJHHUA KM KM | KM
Jlokanen mar | I/ Maxyuunite — Maino
— (acdantupan) | Mpamopanu — 3abpuanu 7 7
- Mynjauanu
~ JlokaneH nar 1/ dynjavanu - 4 4
(acanTupan) HeGperoso
- Jlokanen nar 1/ dynjavanu - 45 45
(acantupan) JlpeHoBLH
< Jlokanen mar 1/ dynjayanu — [lecoBo 4 4
(acantupan)
o JlokaieH mat 11/ Qynjayanu — I'opro 3 3
(3eMjeH) Ceino
Jlokanen mar 1/ Nonuenu — Bpaunoso 7 7
© (acantupan)
Jlokanen mar | I/ Jlonuenu — Cenokoc — | 4,5 45
~ (acanrupan) Masio Mpamopauu
Jlokanen mat | I/Bpcka co PIT-513 — 5 5
(acanrupan) HoBocenanmn —
*® 3anomkaHu
JlokareH mar 1/ Bpcka co PIT-513 — 7 7
@ (acanrupan) Beno INone — Bpanue
“o JlokareH mar 11/ Bpanue — Cpenopek 2 2
(TaMIIOHUpaH)
— o Jlokanen nar 11/ Bpcka co PIT-513 — 15 15
(KoMOUHMpaH) Kyrnemeso
JlokaieH mat 1/ Jlaxauu (PI1-512) —
— N | (acdanTupan) Jle6pemte (PT1-513) 4,25 4,25
JlokaieH mat 1/ Jlaxanu (PI1-512) — 4 4
- (acanrupan) Kommno
Jlokanen nar 11/ Ponoroso (PI1-513 u 5 5
- (TaMIOHUpaH) PI1-514) — PuneBo
Jlokanen nmat 11/ Koctunuu (PI1-514) 25 25
—w (TaMIOHUPaH) — Crusje
JlokaneH nar 11/ Koctunum (PI1-514) 55 55
' © | (tamnonupan) | - Jonraen — Maprapu
JlokaneH nar 11/ Bpcka co PII-514 — 1 1
™ | (ramnonupan) Crposuja
JlokaieH mat 11/ Bpcka co PI1-514 6 6
“w (acoantupan) (Koctunmm) — Cnernue —
Bpausnoso
Jlokanna 11/ Bpcka co PIT-512 — 1 1
“ o yIHna HOVY Jlupuja' -
(acdaur) JXKwuromure
Jlokanna 11/ Bpcka co PIT-512 — 1 1
yauma OY " 'Mupue Aues' -
e (acan) Jlaxxanu
Jlokanna 11/ Bpcka co PII-513 — 15 15
yauma OV 'Bepa Hupusupu
N (acdanr) Tpena''-Jlebperute

3.5.5 Sektori rajonal i Telekomunikacionit Magedonas” SHA-Shkup i ndérmerr
masat e nevojshme pér pastrimin e borés nga mbikalimet e TT mjeteve dhe
instilacioneve.

3.5.6 Ndérmarrjet dhe bashkésité,

objektet dhe hapésirat e té cilave

shfrytézohen nga ana e qytetaréve (shkolla, ambulanca, kalime hekurudhore,
pompa benzine, varreza e objekte té njéjta) marrin masa té shpejta dhe efikase
pér largimin e borés dhe ngricave nga kéto objekte dhe hapésira.

3.5.7 Ndérmarrjet, bashkésité dhe qgytetarét-pronaré, respektivisht shfrytézues té
ndértesave dhe lokaleve afariste (shtépi t& mallrave, dygane, shitore, restorante
dhe objekte té njéjta) marrin masa té shpejta dhe efikase pér largimin e borés
dhe ngricave nga kéto objekte .

3.5.8 Qytetarét e pastrojné borén dhe ngricat nga rrugét dhe hyrjet né banesat e

tyre.

Pér té gjitha ata qé nuk kané t'i kryejné punét e nevojshme do té veprohet
sipas vendimit pér rendin komunal.
4. Pasqyré e pastrimit me prioritet té rrugéve dhe rrugicave lokale
Mirémbaijtja dimérore e rrugéve dhe rrugicave lokale né teritorrin e komunés sé
Dollnenit, té cilat nuk jané té parapara me kété program do té béhet né raste té

vecanta dhe me urdhéresé té vecanté nga ana e porositésit.

Ky program hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

7,5 Gjithsej
Prioriteti dhe pérshkrimii| Prioritete| |dhell
Lloji i rrugés rrugés km | km km
1. I / Mazhugisht-Mallo
Rrugeé lokale (e Mramorani-Zabércan- 7 7
asfaltuar) Dupjagan
2. | Rrugé lokale (e 4 4
asfaltuar) | / Dupjacan - Nebregové
3. | Rrugé lokale (e 45 45
asfaltuar) | / Dupjacan - Drenovc
4. | Rrugé lokale (e 4 4
asfaltuar) | / Dupjacan - Desové
5. | Rrugé lokale (me I / Dupjagan — Gorno 3 3
dhe) Sello
6. | Rrugé lokale (e 7 7
asfaltuar) | Dolinen — Braillové
7. | Rrugé lokale (e | Dolinen — Senokos —  |4,5 4,5
asfaltuar) Mallo Mramorani
8. | Rrugé lokale (e I/ Lidhjame RR513 - | 5 5
asfaltuar) Novosellan - Zapollzhan
9. Rrugé lokale (e I/ Lidhjame RR 513 — 7 7
asfaltuar) Bello Pole — Vrange
10.| Rrugé lokale (e Il / Vrange — Sredorek 2 2
tamponuar)
11.| Rrugé lokale (e 11/ Lidhja me RR 513 — 15 15
kombinuar) Kutleshevé
12.| Rrugg lokale (e I/ Llazhan (RR - 512) —
asfaltuar) Debresht (RR-513) 14,25 4,25
13.| Rruge lokale (e I/ Llazhan (RR-512)- | 4 4
asfaltuar) Koshiné
14.| Rrugé lokale (e I/ Ropotové (RR-513 | 5 5
tamponuar) dhe RR 514) — Rilevé
15.| Rrugg lokale (e Il / Kostinc (RR 514) - 2,5 25
tamponuar) Slivie
16.| Rrugé lokale (e Il / Kostinc (RR 514) — 55 55
tamponuar) Dollgaec - Margari
17.| Rrugé lokale (e Il'/ Lidhja me RR 514 — 1 1
tamponuar) Strovij
18.| Rrugé lokale (e Il'/ Lidhja me RR 514 — 6 6
asfaltuar) Kostinc - Slepge
19. | Rrugicé lokale (e Il'/ Lidhja me RR 512 — 1 1
asfaltuar) SHFQ “Liria,, - Zhitoshe
20. | Rrugicé lokale (e Il'/ Lidhja me RR 512 — 1 1
asfaltuar) SHF “Mirge Acev, - Llazhan
21.| Rrugicé lokale (e I/ Lidhja me RR 513 — 15 15
asfaltuar) SHF “Vera Ciriviri - Trena, -
Debresht
22.| Rrugicé lokale (e Il'/ Lidhja me RR 513 — 0,2 0,2
asfaltuar) SHFQ “Pere Toshev,, -
Desové
7
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Jlokanna 11/ Bpcka co PII-513 — 0,2 0,2
yIuna HOVY Ilepe Tomes -

oo (acan) JlecoBo

Jlokanna 11/ Bpcka co nokaneH 0,15 0,15
yauua (3emja) nat — [TIOY"'Tlepe
N ™ N .
Tomes  -Jlynjayanu

Bkynno | 59.25 235 | 81.6

MpeTcepaTten Ha coBeTOT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XycenH XacaHoBuK

23.| Rrugicé lokale 11/ Lidhja me rrugé lokale — 0,15 | 0,15
(me dhe) SHFP “Pere Toshev,, -
Dupjacan
Gjithsej: [59.25p2.35| 81.6

Kryetari Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bps ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4 of
CraTyToT Ha onwTuHa fonHeHn (“‘Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 papgoHavanHUK Ha onwTuHa [ONHEHU ro AoHece
CnegHvoT:

3 AKINY 40K
3a opobpyBatbe Ha LieHa 3a KopUCTere Ha CMopTCKa cana Bo H.M
XuTtole oa cTpaHa Ha eKMNU U rpafaHn Ha onwTUHa [lonHeHn
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a ogobpyBare Ha LieHa 3a KOpUCTeHe Ha CropTcka
cana BO H.M XXuTowle of CTpaHa Ha eKunu u rparaHy Ha onwTtuHa [JonHeHn

08-2377/5 poHeceHa of coBeTOT Ha onwTuHa [donHeHun Ha aeH 31.10.2016

rogvHa.

2. 3akny4okoT ke ce o6jaBu BO Criy>k6GeH rmacHuK Ha onwTtnHa JonHeHw.

Bp.09-2429/5
09.11.2016 rog.

pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e gmimit pér shfrytézimin e palestrés sportive né v.b.
e Zhitoshes nga ana e skuadrave dhe gytetaréve nga komuna e
Dollnenit
1. Shpallet vendim pér lejimin e ¢mimit pér shfrytézimin e palestrés
sportive né v.b. e Zhitoshes nga ana e skuadrave dhe qytetaréve nga
komuna e Dollnenit me nr. 08-2377/5, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 31.10.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2429/5
09.11.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctas 1 anvHeja 8 3akoHOT 3a fokanHa camoynpasa
( Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) a cornacHo uneH 28 ctaB 1 anuHeja 43 og
cTatyToT Ha onwTtuHa JonHeHu (Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHun 6p.
8/05), CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHu Ha cegHuuarta ogpxaHa Ha 31.10.2016
roguHa goHece:
OANYKA
3a oapenyBare Ha LieHa 3a KopucTeHe Ha cnopTcka cana Bo XXutowe oa
CTpaHa Ha eKunu 1 rpafaHu Ha onwTuHa [lonHeHu

Ynen 1
3a kopucTere Ha cropTckaTta cana Bo XXuTole of cTpaHa Ha CMopTCKU ekvunu
1 rparanu of XKutolle n HacerneHutTe mecta Ha onwTnHa [JOonHeH 1 NOoLLINPOKO
Kako Tapuda 3a HagomecT ce oapegysa no 500,00 geHapu 3a cekoj 4Yac Ha
KOpUCTEH-€ Ha cropTckaTta cana.

YneH 2
CpepncTtarta ke 6ugaT ynnakaHu Ha Xupo — cMeTka 3a CamodhmHaHcupake Ha
OCY ,lMpepogba — PunuHpja® — MumHasmja H.M XKutowe, kou ke Gupat
HameHeTu 3a oapXyBake Ha CnopTckaTta cana of yYMnuTeTo.

YneHn 3
Ce 3apgomkyBa OCY ,lMpepogba — Punungja“ — MNimHasmja H.m XKuTtowe, 3a
crnpoBenyBake Ha OpanykaBa Mo Koja ke ofapenart nvue Koe ke ce Tpuku 3a
0OpPXYBat-e€TO U U30aBaH-ETO Ha KOPUCTEHE Ha 3auHTEpPECHMpaHn ekunu unu
du3nYkmM nuua.

YneH 4
OBaa opnyka Brnerysa Bo cuna of AeHOT Ha HEj3NHOTO JOHecyBawe, a ke buae
ob6jaBeHa Bo Cnyx06eH rnacHuK Ha onwTnHa [JonHeHu.

MpeTtcepaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa JonHeHn
XycenH XacaHoBuKk

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji pér Vetégeverisja
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1,
pika43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i Komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 31.10.2016 e solli kété:

V ENDIM
Pér caktimin e gmimit pér shfrytézimin palestrés sportive né Zhitoshe
nga ana e skuadrave dhe qytetaréve nga komuna e Dollnenit
Neni 1

Pér shfrytézimin palestrés sportive né Zhitoshe nga ana e skuadrave
dhe qytetaréve nga komuna e Dollnenit dhe mé gjéré si tarifé pér
kompensim caktohen 500.00 denaré pér c¢do oré té shfrytézimit té
palestrés sportive.

Neni 2

Mjetet do té paguhen né xh-llogariné pér vetéfinancimin e SHMK
“Prerodba-Rilindja”, gjimnazi, v.b. Zhitoshe, té cilat do té destinohen pér
mirémbajtjen e palestrés sportive té shkollés.

Neni 3

Obligohet SHMK “Prerodba-Rilindja”, gjimnazi, v.b. Zhitoshe pér
zbatimin e vendimit pas sé cilit do té caktojné person, i cili do té kujdeset
pér mirémbajtjen dhe dhénien shfrytézim skuadrave té interesuara ose
personave fizik.

Neni 4

Ky vendim do té hyjé né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet

né Buletinin zyrtar t&é komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoHoT 3a JlokanHa camoynpasa
(Cn. BecHuk Ha PM 6p.5/2002) a Bo Bpcka co uneH 34 og 3akoHoT 3a byuetute
(Cn. BecHuk Ha PM 6p. 64/2005,2008), CoBeToT Ha onwTuHa [JonHeHu Ha
cefgHuuUaTta oapxaHa Ha geH 28.11.2016 roguHa goHece:

OANYKA
3a usmeHa Ha pacnopefoT Ha cpepacTBa Ha ByyeToT Ha onwTnHa [lonHeHn
3a 2016 roguHa
UneH 1

Co oBaa Opanyka ce BpLIM U3MeHa Ha pacnopefoT Ha cpefcTsa Bo byuetor

Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 rogmMHa Ha CNeaHNOT HaYMH:

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 5/2002) dhe né lidhje me nenin 34 nga Ligji
pér Buxhetet (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 64/2005, 2008) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 27.05.2016 e solli kété:

VENDIM
Pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té Buxhetit té komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016
Neni 1
Me kété vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 né ményrén vijuese:
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Mporpama u Ha3vB Ha nporpamaTa
MocTtaska n onuc Ha noctaekata/bylet/Camodp/AoTaw/doHauum Kpegnt

N10 OcHoBHO o6Gpa3oBaHue
401130 OcHoBHM NNaTK-Apyrv BpaboTeHu

0 0 260.000 0 0
401310 T[lepcoHaneH AaHok oA nnata
0 0 30.000 O 0
MepcoHaneH AgaHoK of HaAoMeCToLM
0 10.000 O 0
402110 OcHoeHu npugoHecu 3a NMNO
0 0 -220.000 0 0
402310 OcHoBHM NpugoHecu [o AreHuuja 3a BpaboTyBare
0 0 3.000 O 0
421110 EnekTpuyHa eHepruja
0 0 -100.000 O 0
421120 BopoBog v kaHanusauuja
0 0 -50.000 0 0
421190 [pyrn KOMyHamnH1 Takcu
0 0 -1.000 O 0
421220 [Opsa
0 0 -200.000 O 0
423190 [pyrv agMUHUCTPATUBHU MaTepujanu
0 0 86.000 0 0
423620 Y4unuwHu maTtepujanu
0 0 20.000 O 0
424210 OppxyBakse 3rpagu
0 0 -14.000 O 0
424220 Ycnyru 3a o6e3benyBare Ha 0bjekTn
0 0 -4.000 O 0
424230 [esunHdekunja, AesnHcekumnja n gepatmsaumja
0 0 -24.000 0 0
424390 OppxyBake Ha Apyru rpagbu
0 0 -2.000 O 0
424420 TlonpaBku 1 oapxKyBahe Ha cCoTB.M XapaB.onpema
0 0 -6.000 O 0
424440 Tlonpasku u ogpxxyBake Ha Ap.onpema
0 0 346.000 O 0
425760 [lpeBo3Hu ycnyr1 Bo 06pa3oBaHNETO
0 0 -70.000 O 0
425990 [lpyrv OOroBOpHM ycnyru
0 0 10.000 O 0
426990 [pyru onepaTMBHU pacxoau
0 0 10.000 O 0
427110 [puBpemeHun BpaboTyBama
0 0 -80.000 O 0
464910 [nakawe Mo Cyacku pelleHunja
0 0 -2.000 O 0
0 0 0 0 0

O6pasnoxeHue: lNMpyn peanusaumja Ha cpeacTea 3a TekoBHaTa 2016 roguHa
[en of cpefcTBaTa Hema [a ce peanvavpaart, a Bo MefyBpeme nma notpeba 3a
noBeKe cpeacTBa Ha OAAENHU CTaBKM BO HAMEHCKaTa goTtauuja.
YneH 2
Opnykata Bnerysa Bo cuna of AeHOT Ha objaByBane Bo Cnyx0eH rmacHuk Ha
onwTtuHa [lonHeHn 1 cTaHyBa cocTaBeH Aen Ha byLeToT Ha onwTuHaTa 3a 2016
roguHa.
MpeTtcepaten Ha CoBeTOT Ha
onwTtuHa [lonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Programi dhe emri i programit
Nénshtesé dhe pérshkrimi: Buxhet/Vetéfinancim/Dotac./Donacione/Kredi

N10 OcHoBHO o6pa3oBaHue
401130 OcHoBHU NNaTU-gpyru BpaboTeHn

0 0 260.000 O
401310 Tatimi personal nga rrogat
0 0 30.000 O 0
Tatim personal nga kompensimet
0 0 10.000 O 0
402110 Kontribute themelore pér SPI
0 0 -220.000 0 0
402310 Kontribute themelore deri te Agjencioni pér punésim
3.000 O 0
421110 Energji elektrike
0 0 -100.000 O 0
421120 Ujé dhe kanalizim
0 0 -50.000 O 0
421190 Taksa tjera komuale
0 0 -1.000 O 0
421220 Drunj
0 0 -200.000 © 0
423190 Materiale tjera administrative
0 0 86.000 O 0
423620 Materiale shkollore
0 0 20.000 © 0
424210 Mirémbajtja e ndértesave
0 0 -14.000 O 0
424220 Shérbime pér sigurimin e objekteve
0 0 -4.000 O 0
424230 Dezinfektimi, dezinfektimi dhe deratizimi
0 0 -24.000 O 0
424390 Mirémbaijtja e objekteve tjera
0 0 -2.000 O 0
424420 Meremetimi dhe mirémbaijtja e pajisjeve softu. dhe harduerike
0 0 -6.000 O 0
424440 Pérmirésimi dhe mirémbajtja e pajisjes tjetér
0 0 346.000 O 0
425760 Shérbime transportuese né arsim
0 0 -70.000 O 0
425990 Shérbime tjera kontraktuese
0 0 10.000 O 0
426990 Té dalura tjera operative
0 0 10.000 O 0
427110 Punésime té prkohshme
0 0 -80.000 O 0
464910 pagime né bazé té vendimeve gjygésore
0 0 -2.000 O 0
0 0 0 0 0

Arsyetim: Gjaté realizimit t€ mjeteve pér vitin aktual 2016 njé pjesé e
mjeteve nuk do té realizohen, ndérkohé ka nevojé pér mé shumé mjete né
shtesa té caktuara né donacionin e destinuar.

Neni 2
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e Buxhetit t&€ komunés pér vitin 2016.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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